Montevergine, via Soccavo

COMUNE DI NAPOLI
MUNICIPALITA’ 9 _
Servizio Gestione del Territorio

ORDINANZA SINDACALE

N° Prot. 119& | ) Napo]l \ ‘ ? SEI. Eﬂ

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo temporaneo di traffico per lavori in via
Montevergine ]

IL SINDACO

Visto la nota prot. n® 958 del 01/09/2010 del Servizio Manutenzione Urbana della IX
Municipalita, acquisita agli atti del Servizio Gestione del Territorio della IX Municipalita , in pari
data , al n° di prot. 1742/A, con la quale si chiede I’istituzione di un nuovo dispositivo temporaneo
di traffico in Via Montevergine e nelle strade limitrofe, al fine di permettere la riqualificazione
stradale in Via Montevergine..

Visti i pareri favorevoli espressi, nel verbale del 02/09/2010 tra il rappresentante della P.L. - U.O.
Soccavo — Pianura, il rappresentante dello SMU della IX Municipalita, il dirigente del Servizio
Gestione del Territorio della IX Municipalita e I’impresa esecutrice.

Visto che il dispositivo ¢ stato approvato nella seduta del 07/09/2010 dalla Conferenza Permanente
dei Servizi per la “Organizzazione dei Piani di Traffico relativi all’ Attuazione dei cantieri di
lavoro®.

Preso atto che 1 lavori avranno inizio il giorno 13 settembre ed ¢ prevista una durata contrattuale di
15 ( quindici ) giorni naturali e'consecutivi.

Letto il D.L. n® 285 del 30/04/2008 e le successive modificazioni ed integrazioni,

ORDINA

ISTITUIRE dal giorno 13/09/2010 fino al 27/09/2010:
¢ la chiusura al traffico veicolare del tratto di strada di via Montevergine compreso tra
I"incrocio di via Scherillo e via Domenico Colasanto;
e [’istituzione del doppio senso di circolazione in via Attilio Perrone Capano, dall’ incrocio di
via IV Novembre fino all’incrocio con via Domenico Colasanto;
e [I’istituzione del doppio senso di circolazione in via IV Novembre, nel tratto compreso tra
I’incrocio di via Attilio Perone Capano e via Montevergine. Il tratto di strada compreso

dall’incrocio con via Umberto Pierantoni e via Scherillo, dovra essere regolamento tramite
impianto semaforico semovente.

Piazza Giovanni XXIII n. 2 - 80126 Napoli - Italia - tel. (+39) 081 7952341 - fax (+39) 081 7952329



e [istituzione in via IV Novembre del divieto di sosta , lato destra della carreggiata, direzione
via Scherillo, nel tratto compreso tra via Attilio Perone Capano fino all’incrocio con via IV
Novembre;

- E’ a carico del Direttore dei Lavori del’impresa esecutrice:

¢ la redazione del piano di segnalamento provvisorio;

e [l’installazione dell’apposita e regolamentare segnaletica diurna e notturna secondo le
norme dettate dal D.M. 10/07/2002, pubblicato sulla G.U. n° 226 del 26/09/1002

supplemento ordinario e che vengano adottati tutti gli opportuni accorgimenti a
salvaguardia della pubblica e privata incolumita.

e la verifica dell’avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell’inizio dei
lavori;

e il ripristino, al termine dei lavori, della segnaletica preesistente;

IL DIRIGENTE

ing. Elioﬁr\ghetti
Per particﬁgsigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale ¢ autorizzato ad adottare

ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la

sicurezza della circolazione veicolare e pedonale ed eventualmente potra adottare tutti i necessari
accorgimenti qualora se ne presentasse I’opportunita.

L’ASSESSORE-ALI:A MOBILITA’ URBANA
VIABIZT A” TRAFFICO E PARCHEGGI

{!'p_f:' ing, Agggstmp\wuzzolo

i f
AE i/ \ﬁr
AT e i i o
T e o L |
A o . b,

Piazza Giovanni XXIII n. 2 - 80126 Napoli - Italia - tel. (+39) 081 7952341 - fax (+39) 081 7952329



